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Piecze¢ Zamawiajacego

Uczestnicy postepowania
o0 udzielenie zamdwienia publicznego

Znak Sprawy : 52P.271.3.9.2014

Dotyczy: »Dostawa sredniego samochodu specjalnego pozarniczego ratowniczo-gasniczego na
podwoziu z napedem 4x4”

Odpowiedzi na zapytania

OSP Woszczele, jako Zamawiajgcy w niniejszym postepowaniu o udzielenie zamdéwienia publicznego,
dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamédwien publicznych (Dz. U. z
2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423) dokonuje odpowiedzi na zadane pytania:

1. Majac na uwadze zasade réwnego traktowania wykonawcdw wnioskujemy od dopuszczenie do
udziatu w postepowaniu pojazdow posiadajacych silnik o mocy 290KM spetniajacych wymagana
norme EUROG. Zaznaczamy przy tym, Ze roinica 5SKM w zaden istotny sposob nie wyplynie na
dynamike jazdy czy wiasciwosci uzytkowe pojazdu. Wymaganie postawione przez Zamawiajacego
(min. 295KM) w potaczeniu z innymi wymaganiami technicznymi opisu przedmiotu zamdwienia,
preferuje tylko i wytacznie pojazd marki Mercedes Benz Atego jednego producenta - firmy Bocar
Sp. Z 0.0. Pozostawienie takiego wymagania, ktdre nie znajduje logicznie, technicznego
uzasadnienia (réznica 5KM} spowoduje, ze Zamawiajacy ograniczy udziat udziatu w postepowaniu
innym Wykonawcom.

Odpowiedi: Dopuszcza sie pojazd pozarniczy ¢ mocy 290 KM.

2. Zamawiajacy wymaga, aby skrzynia biegéw wyposaZzona byta w chiodnice oleju. Ze wzgledu na
swojg budowe wigkszo$¢ pojazdéw nie wymaga zastosowania chtodnicy oleju skrzyni biegéw.
Stanowia one bardziej nowoczesne rozwigzania. Tysigce wyprodukowanych pojazdéw
pozarniczych stosujac nowoczesniejsze rozwigzania - bez koniecznosci stosowania dodatkowych
chiodnic - jest eksploatowanych w jednostkach strazy pozarnej przez dziesiatki lat i pracujg w tym
zakresie bezawaryjnie. Tak postawione warunki przez zamawiajgcego dopuszczaja rozwigzania
gorsze - przy jednoczesnym nie dopuszczeniu do udziatu w postepowaniu pojazddw spetniajacych
wymagania Zamawiajacego w stopniu wyzszym. Warunki te sg niczym nieuzasadnione w nie
sposob logicznie, technicznie ich poprze¢. Wnioskujemy o wykreslenie zapisu ,Skrzynia biegow
wyposazona w chfodnice oleju skrzyni biegéw” i dopuszczenie do udziatu w postepowaniu
pojazddw, ktére ze wzgledu na swojg konstrukeje nie wymagaja stosowania chiodnic oleju gdyz
nie wystepuje w nich zjawisko przegrzewania sie.

Odpowiedz: Wykreéla sie zapis ,skrzynia biegdw wyposazona w chiodnice oleju skrzyni biegéw”
dopuszcza sig¢ inne rozwigzania jednak naleizy przeditozyé dokumentacje okreélajgcy rownie sprawne
dziatanie.



3. Zamawiajgcy wymaga, aby kabina pojazdu jednomodutowa, czterodrzwiowa. Czy poprzez
powyiszy zapis Zamawiajacy rozumie i wymaga aby kabina byta homologowana, nie sztukowana
(Fabrycznie jednomodutowa), wyprodukowana na bazie jednej plyty podiogowej?

Odpowiedi: Zamawiajacy oczekuje kabiny fabrycznie jednomodutowej 6 osobowej w ukiadzie miejsc
1+1+4. Tak aby kontakt dowdédcy z zatogq nie byl utrudniony. Kabina nie musi byé na jednej plycie
podiogowej. Caty pojazd powinien spetnia¢ wymagania polskich przepiséw o ruchu drogowym zgodnie
z Ustawa ,Prawo o ruchu drogowym” z uwzglednieniem wymagan dotyczacych pojazdéw
uprzywilejowanych oraz posiadac swiadectwo dopuszczenia wyrobu, do stosowania
w jednostkach ochrony przeciwpozarowej wydany przez polska jednostke certyfikujaca.

4. Zamawiajacy wymaga - Maksymalna wysokos¢ catkowita pojazdu - 3150mm - dostosowana do
wysokosci bramy garazowej. Prosimy zatem o podanie konkretnego wymiaru prze$witu bramy
garazowe] przysztego uzytkownika pojazdu ze wskazaniem adresu w celu dostosowania pojazdu
do potrzeb uzytkownika.

Odpowiedi: Wysokos¢ bramy garazowej w jednostce docelowej wynosi 3200 mm, zamawiajacy dat 5
c¢m zapasu wolnej przestrzeni na przejazd i okreslit wysokosé pojazdu pozarniczego na max 3150 mm.
Dlatego tez pozostaje max wysokosc pojazdu pozarniczego na wartosci 3150 mm

5. Zamawiajgcy wymaga: Autopompa dwuzakresowa ze stopniem wysokiego cisnienia: wydajnosé,
min. 2800 |/min, przy ci$nieniu 8 bar i gtebokosci ssania 1,5m, wydajnos¢ stopnia wysokiego
cisnienia, min. 460 I/min przy ci$nieniu 40 bar.

Odpowiedz: Zamawiajgcy okreslif juz minimalne wymagania dla autopompy. Charakterystyka zagrozef
oraz ocena ryzyka ich wystapienia na terenie dziatania jednostki, jak réowniez doswiadczenie i
statystyka zdarzen pozwolity zamawiajacemu na przyjecie nizszych wydajnosci autopompy.
Oczywiscie zamawiajacy dopuszcza parametry autopompy wyisze, po to tez okreslono minimalne
wymagania.

Podwyiszenie wydajnosci jak sugerujg Panstwo wykluczy z kolei auta pozarnicze firm konkurencyjnych
dla Panstwa.

6. Czy Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ zaoferowaniu pojazdu spetniajacego wymagania
Zamawiajgcego w stopniu rdwnym badZ wyiszym i posiadajgcego autopompe o parametrach min.
4400 I/min, przy ci$nieniu 8 bar i gtebokosci ssania 1,5m, wydajnosé stopnia wysokiego cisnienia,
min. 440 |/m przy ci$nieniu 40 bar ?

Odpowiedz: Zamawiajacy okreslit juz minimalne wymagania dla autopompy. Charakterystyka zagrozen
oraz ocena ryzyka ich wystapienia na terenie dziatania jednostki, jak rowniez doswiadczeniei
statystyka zdarzen pozwolily zamawiajagcemu na przyjecie nizszych wydajnosci autopompy.
Oczywiscie zamawiajacy dopuszcza parametry autopompy wyzsze, po to tez okreélono minimalne
wymagania.

Podwyzszenie wydajnosci jak sugerujq Paristwo wykluczy z kolei auta pozarnicze firm konkurencyjnych
dia Paristwa.

7. Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowania pojazdu GBA 4x4 posiadajacego Swiadectwo
Dopuszczenia CNBOP i spetniajgcego obowiazujace Rozporzadzenia MSWIA, a zatem pojazd
dopuszczony do stosowania w Jednostkach Strazy Pozarnej, a nie bedgcy pojazdem Mercedes
Benz Atego jednego producenta - firmy Bocar sp. Z 0.0. na co jednoznacznie wskazuje zastawienie
wymagarn Zamawiajacego?

Odpowiedi: Zamawiajacy okreslit jedynie minimalne wymagania spetniajace oczekiwania strazakéw
ochotnikéw uwzgledniajac potrzeby i doswiadczenie minionych lat oraz warunki techniczne straznic.
Okreslone wymagania minimalne pozwalaja na uczestniczenie w przetargu wielu firm produkujacych
pojazdy pozarnicze.



8. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu na fabrycznie nowym i nieuzywanym
podwoziu z 2013 roku?
Odpowiedi: Nie. Zamawiajacy okreslit auto z 2014 roku.
9. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie podwozia z tlokowym silnikiem spailinowym
spetniajgcym europejska norme emisji spalin EURO 57
Odpowiedi: Nie. Zamawiajgcy okreslit silnik z normg spalania euro 6.
10. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochoddw z silnikiem o mocy 278KM?
Odpowiedz: Tak. Dopuszcza sie pojazd pozarniczy o mocy min, 278 KM

11. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu, ktéry majg mocowania aparatow w

minimalnym stopniu ograniczajgce powierzchnie siedziska tylnej tawki?
Odpowiedi: Tak. Dopuszcza sie nieznaczne ograniczenie siedziska tylnej fawki.

12. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu z ogumieniem pojedynczym na osi
tylnej?

Odpowiedi: Nie. Zamawiajacy okreslit ogumienie podwéjne na tylnych osiach.

13, Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z zabudowg wykonang z rdznych
materiatéw w petni odpornych na korozje tzn. stal nierdzewna, aluminium i niektére elementy z
materiatéw kompozytowych?

Odpowied#: Nie. Zabudowa wykonana powinna by¢ z kompozytu.

14. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu o wysokosci maksymalnej 3300 mm?
Odpowiedi: Nie. Wysokosc bramy garazowej w jednostce docelowej wynosi 3200 mm, zamawiajacy dat
5 cm zapasu wolnej przestrzeni na przejazd i okreslit wysokosé pojazdu pozarniczego na max 3150 mm.

15. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu z mocowaniami dla drabiny
trzyprzestowej typu DNW 30807

Odpowiedz: Tak. Dopuszcza sie mocowanie na drabine trzyprzestowa DNW 3080.

16. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu ze zbiornikami $rodkéw gasniczych
wykonanymi z blachy nierdzewnej?

Odpowiedz: Nie. Zbiorniki na $rodek gasniczy majq by¢ wykonane z kompozytu.

W zwigzku z udzielonymi cdpowiedziami Zamawiajgcy przesuwat termin sktadania ofert z dnia 28.07.2014
r. godz. 10:00 z terminem otwarcia ofert 28.07.2014 r. godz. 10:10 na dziern 30.07.2014 r. godz. 10:00 z
terminem otwarcia ofert 30.07.2014 r. godz. 10:10.

Z powazaniem,

%rezes SPW zczele
JSeacmely: fotes

Adam Szuchnicki



